
Wręczono  nagrody  autorom
najlepszych  prac  dyplomowych
o Metropolii
Metropolia rozstrzygnęła drugą edycję konkursu na najlepsze
prace  licencjackie,  inżynierskie  i  magisterskie  poświęcone
tematyce  metropolitalnej.  Ich  autorzy  odebrali  nagrody  (21
marca)  podczas  Ogólnopolskich  Targów  Edukacja  2023  w
katowickim  Spodku.

Do tegorocznej edycji konkursu studenci i absolwenci z obszaru
GZM mogli zgłaszać prace, które zostały obronione od roku
akademickiego  2021/2022.  Tematy  zgłaszanych  prac  mogły
dotyczyć  aspektów  związanych  z  rozwojem  społeczno-
gospodarczym,  transportem  i  mobilnością,  infrastrukturą  i
środowiskiem,  strategią  i  planowaniem  przestrzennym  oraz
promocją i marką GZM – szczególną uwagę kapituła oceniająca
zwracała  na  zagadnienia  rozwoju  miast,  mieszkalnictwa,
migracji i nowoczesnego transportu.

Nagrody w wysokości 3500 zł przyznano dwóm osobom w kategorii
prace magisterskie:

Wiktoria Jędrusik –  : „Model mieszkalnictwa dostępnego
w obliczu kryzysu uchodźczego na przykładzie Krakowa,
Rzeszowa  i  Katowic”,  Uniwersytet  Ekonomiczny  w
Katowicach;
Adrian Widuch – pt.: „Wykorzystanie idei Smart City w
wybranych miastach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
(GZM)”, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach.

– Bardzo nas interesują tematy związane z rozwojem smart city
oraz  mieszkalnictwa  w  kontekście  uchodźczym.  Zachęcam  do
wzbogacania wiedzy oraz doświadczeń we wprowadzaniu rozwiązań
w  tych  obszarach  –  powiedział  Henryk  Borczyk,
wiceprzewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
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Metropolii podczas wręczania nagród.

Konkurs  na  najlepsze  prace  dyplomowe  to  kolejne  działanie
ukierunkowane na promocję potencjału edukacyjnego i naukowego
GZM w ramach szerszego projektu pn. „Metropolia Nauki”.

Pierwszym  rozpoczętym  przez  Metropolię  projektem  na  rzecz
wzmocnienia oferty edukacyjnej metropolitalnych uczelni, był
powołany  trzy  lata  temu  Metropolitalny  Fundusz  Wspierania
Nauki. Dzięki niemu uczelnie mają szanse zapraszać mentorów,
światowej  klasy  naukowców  z  uczelni  zajmujących  najwyższe
miejsca w prestiżowych rankingach, by poprowadzili zajęcia dla
naszych studentów i pracowników naukowych.

Ponadto GZM rozszerzyła zakres Funduszu Wspierania Nauki i od
czerwca  2022  roku  wspiera  także  działania  związane  z
badaniami,  nowatorskimi  metodami  nauczania,  konkursami  i
wydarzeniami naukowymi, a także z promowaniem studiowania w
Metropolii.

Metropolia uczestniczy także bardzo aktywnie w przygotowaniach
Katowic  oraz  środowiska  do  organizacji  wydarzeń  w  ramach
przyznanego  stolicy  konurbacji  tytułu  „Europejskiego  Miasta
Nauki 2024”.

Wręczenie nagród autorom prac dyplomowych to jeden z akcentów
obecności Metropolii podczas dwudniowych Targów Edukacja 2023.
Na specjalnie przygotowanej przestrzeni  pod hasłem „Salon
Naukowy  GZM”  zachęca  się  do  studiowania  właśnie  tutaj.
Uczestnicy  mogą  wysłuchać  prelekcji  oraz  wziąć  udział  w
prezentacjach i dyskusjach z udziałem ekspertów, aktywistów
miejskich oraz influencerów.














